
OBEC  VELKÁ  POLOM 

Velká Polom, Opavská 58, PSČ 747 64 
ID datové schránky: k9nbsq7 

 

IČ 003 00 829, DIČ  CZ00300829 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Opava, č.ú. 4022-821/0100 

Závada, nedostatek: 
[Vaše zpráva ] Popelnice - poplatky 
[Jméno a příjmení] Kadula Jiří, sen. 
[Váš e-mail] kadula.jiri@seznam.cz 
[Vložení přílohy] viz příloha Popelnice.doc 

 

Příloha: 
 
Jestliže původní vyhláška stanovovala poplatek za odvoz domovního odpadu 492,- 
Kč/osobu/rok, pak měsíční poplatek činí 1/12, tj. 41,-Kč měsíčně. 
Platnost tohoto poplatku je stanovena do 31.7.2015, - 7 měsíců, tedy 7 x 41 Kč = 287,- Kč. 
 
Upravená sazba poplatku pro poplatníka činí 612,- Kč/za osobu/rok.  
Platnost tohoto poplatku je od 1.8.2015, t.zn. zbývajících 5 měsíců. 
1/12  z nově stanovené částky činí 51 Kč měsíčně – za 5 měsíců tedy 5 x 51 Kč =   255,- Kč. 
 
Celkově tedy by měl poplatník uhradit za odvoz odpadu v r.2015  ....  542,- Kč. 
   
Proti původní sazbě – doplatek 50,-Kč/osobu/rok 
 
O nějakém promíjení tohoto doplatku se ve vyhlášce 2/2015 ani o „potrestání“ těch, kteří platbu 
odkládali na nejzazší termín se nepíše, není nic ani v zápisu, ani v usnesení ze zasedání OZ. 
Jestliže vyhlášku OZ schvalovalo, pak i doplňky by měl tento orgán schvalovat a nestačí 
rozhodnutí Rady obce (!!?), nehledě na to, že vyhláška nebyla zpracována pro občany 
srozumitelně.  
Zachraňovat nesrozumitelnost jen hlášením místního rozhlasu se jeví jako „nedokonalé“.  
 
24. července 2015        Kadula Jiří, sen. 
 

 
Odpověď na podnět: 
 
Dobrý den, 
děkujeme Vám za Vaši připomínku. Postup zastupitelstva je správný. Úleva na poplatku je 
stanovena dle zákona v peněžité výši tj. konkrétní částkou anebo % částkou. Poplatek, na 
který se vtahuje úleva, je splatný k 31.7. jako poplatek, na který se úleva nevztahuje. Pokud 
zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku, zná její obsah tzn. obsah všech článků, 
není potřeba schvalovat článek po článku. Ze zákona se schvaluje pouze výše poplatku a 
obecně závazná vyhláška. 
 
 
Ing. Pavlína Mučková, v.r. 
tajemnice obecního úřadu 

mailto:kadula.jiri@seznam.cz

